⁴² ASV Cam. Ap., Div. Cam., vol. 7, fol. 148^v – copia.

⁴³ Ludovicus Alamandi/Alamanni (†1450) maguelonne-i püspök (1418–1423), arles-i érsek (1423–1426), a S. Cecilia presbíter-bíborosa (1426–1450), az Apostoli Kamara helytartója (1417–1424), alkamarása (1424–1431). Vö.: HC I. 34., 104., 320. o.; *Gottlob* 1889. 267. o.

⁴⁴ Pálóczi György erdélyi püspök (1419–1423), majd esztergomi érsek (1423–1439). Vö.: HC I. 465., 493., HC II. 242. o.; *Engel* 1996. 1. k. 60., 70. o.

⁴⁵ 1423. március 13.

⁴⁶ Luphardus Tepold de Benrade (†1425) kölni egyházmegyes klerikus, apostoli és császári közjegyző, 1400–1425: apostoli írnok, abbreviator, végül a kamara jegyzője (1418–1425). Vö.: *Baix* 1947–1960. 1. k. CCCXXVIII–CCCXXIX. o.; RORC (littera L).

⁴⁷ ASV Cam. Ap., Div. Cam., vol. 7, fol. 148^v – copia.

Universis etc. Benedictus⁴⁸ etc. Salutem etc. Ad universitati etc. Quod cum reverendus in Christo pater dominus Blasius, episcopus Transilvanensis,⁴⁹ sub certis penis Curia citra montes existente Sedem Apostolicam seu beatorum Petri et Pauli apostolorum limina singulis bienniis visitare teneatur, prefatus dominus episcopus sedem predictam seu limina ipsam pro duobus aproxime futuris bienniis a die datis presentium in antea computandis per venerabilem virum dominum Conradum de Florentia, prepositum Waradiensis⁵⁰ procuratorem suum cum devotionem debita visitavit. Nichil tamen idem procuris ratione visitationis huiusmodi Apostolice Camere obtulit seu seruiuit, et insuper eundem dominum episcopum a reatu periurii aliisque penis, quos seu quas occasione retardationem visitationis huiusmodi quoquo non incurrit duximus absolvendum et absolvimus per presentes. [119r.] In quorum testimonium etc. Datum Rome, apud Sanctosapostolos, die sexta mensis Augusti, anno Domini Millesimo quadringentesimo vicesimoseptimo, Indictione quinta, pontificatus etc. anno decimo.

visis N. de Valle⁵¹

L. Robring⁵²

[m.s.]: 'Visitatio liminum pro episcopo Transilvanensis'. a Előtte áthúzva: 'anni'.

3. Róma, 1447. augusztus 24.⁵³

Lajos kamarás igazolja, hogy Zrednai János váradi püspök, meghatalmazottja Zágrábi János révén két éves vizitációs kötelezettségének eleget tett.

Universis etc. Ludovicus⁵⁴ etc. Salutem in Domino. Universitati etc. Quod cum reverendus in Christo pater dominus Johannes, Dei gratia episcopus Varadiensis⁵⁵ teneatur singulis bienniis Romana Curia citra montes existente Sedem Apostolicam siue limina beatorum Petri et Pauli apostolorum visitare, hunc est quod prefatus dominus episcopus sedem ipsam et eadem limina pro duobus bienniis inceptis die nona mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo quadragésimo quinto et ut sequitur futuris per honorabilem virum Johannem de Zagrabia procuratorem suum ad hoc ab eo specialiter constituit cum reverentia et honore debitis die date presentium visitavit. Nichil tamen visitationis huiusmodi causa Camere Apostolice obtulit vel servivit, et insuper eundem dominum Johannem episcopum a reatu periurii aliisque penis et sententiis, quas seu quod occasione retardationem visitationis huiusmodi propter non incurrit duximus absolvendum et absolvimus per presentes. In quorum etc. Datum Rome apud Sanctum Petrum die XXIIIa mensis Augusti MCCCCXLVII, Indictione Xa, pontificatus etc. Anno primo.